
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/513/22 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2022 rok 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 roku, poz. 1372, z późn. zm.) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 40 000,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. 

2. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 263 482,50 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

3. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 16 243 386,28 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
Uchwały. 

4. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 122 194 013,00 złotych. 

5. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 157 575 145,14 złotych.  

6. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 40 452 434,22 złotych w tym:  

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 50 000,00 złotych, 

- przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 20 829 700,04  złotych, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 10 459 829,14 złotych 
(środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, niewykorzystane w roku 2021), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 40 645,30 złotych 
(środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – „Laboratoria 
Przyszłości”, niewykorzystane w roku 2021), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 644



- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 469 853,14 złotych 
(niewykorzystane środki z 2019, 2020 i 2021 roku - przeciwdziałanie alkoholizmowi), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 102 406,60 złotych (środki otrzymane na realizację projektu: „Aktywna integracja w Gminie 
Jasienica”, niewykorzystane w roku 2021), 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 8 500 000,00 złotych. 

7. Rozchody budżetu gminy wynoszą 5 071 302,08 złotych w tym:  

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 571 302,08 złotych, 

- wykup innych papierów wartościowych 4 500 000,00 złotych. 

8. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 35 381 132,14 złotych pokryty zostanie przychodami ze 
sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) w kwocie 3 478 697,92 złotych, 
przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 20 829 700,04 złotych oraz przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 10 970 327,58 złotych oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 102 406,60 złotych. 

§ 2. W Uchwale nr XXXVI/503/21 Rady Gminy Jasienica z dnia 30 grudnia 2021r. – Uchwała budżetowa 
Gminy Jasienica na rok 2022 w § 6 zmieniają się pkt. 2) i pkt. 7) oraz dodaje się pkt. 8), które otrzymują 
brzmienie: 

„2) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

756  471 000,00  

1.1 dochody bieżące: 
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 421 000,00 
 
- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
50 000,00 

 75618 471 000,00  

2. Ochrona zdrowia  851   940 853,14 
2.1 Zwalczanie narkomanii 

 
wydatki bieżące; 71 000,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
71 000,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 6 000,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 65 000,00 

 85153  71 000,00 

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154  869 853,14 

 wydatki bieżące; 409 853,14 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
399 853,14 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 160 000,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych działań 239 853,14 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 644



w tym: dotacje na zadania bieżące 10 000,00 
 
wydatki majątkowe; 460 000,00 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
460 000,00 

7) wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Wydatki w zł 
1. Transport i łączność  600  10 459 829,14 

1.1 Drogi publiczne gminne 
 
wydatki majątkowe; 10 459 829,14 
 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
10 459 829,14 
 
Realizacja zadania: "Budowa drogi łączącej Niskoemisyjną 
Strefę Ekonomiczną w Międzyrzeczu Dolnym z drogą 
powiatową nr 4424S" (dochody otrzymane w 2020r.) 
 
Realizacja zadania "Przebudowa drogi publicznej nr 490122S 
w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie Jasienica" 
(dochody otrzymane w 2021r.) 
 
Realizacja zadania "Budowa parkingu wraz z budynkiem 
sanitariatów na dz. 282/2 w Jasienicy i rozbudową przyległej 
drogi" (dochody otrzymane w 2021r.) 

 60016 
 
 
 
 
 
 

60016 
 
 
 

60016 
 
 
 

60016 

10 459 829,14 
 
 
 
 
 
 

4 059 829,14 
 
 
 

5 000 000,00 
 
 
 

1 400 000,00 

8) wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19: 
Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Wydatki w zł 
1. 
1.1 

 
 
 

Oświata i wychowanie 
 
Szkoły podstawowe 
 
wydatki majątkowe: 
 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
 
w tym:  
 
Realizacja zadania: "Laboratoria Przyszłości Szkoła 
Podstawowa w Jasienicy" 
 
Realizacja zadania: "Laboratoria Przyszłości Szkoła 
Podstawowa w Rudzicy" 

801  
 

80101 
 
 
 

80101 

40 645,30 
 
 

40 645,30 
 
 

40 645,30 
 
 
 
 

25 550,00 
 

15 095,30 

”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 644



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/ /21 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2022 rok 

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota       
(zł) 

1 2 3 4 

1. 801 Oświata i wychowanie 40 000,00 

   w tym:  
  dochody bieżące 40 000,00 

  w tym:                       

  wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 40 000,00 

  Razem 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 644



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/ /21 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

Zmniejszenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2022 rok 

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota  
(zł) 

1. 630 Turystyka 263 482,50 

   w tym:  

  dochody bieżące 124 807,50 

  w tym:                       

  

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego (dofinansowanie realizacji projektu 
"Szlakiem Św. Melchiora Grodzieckiego" w ramach Funduszu Mikroprojektów 
Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska - rozliczenie projektu, środki 
wpłynęły na konto Gminy w grudniu 2021r.)  

124 807,50 

  dochody majątkowe 138 675,00 

  w tym:                       

  

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego (dofinansowanie realizacji projektu 
"Turystyczna kooperacja - etap II"  w ramach Funduszu Mikroprojektów 
Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska - rozliczenie projektu, środki 
wpłynęły na konto Gminy w grudniu 2021r.)  

138 675,00 

 
 Razem 263 482,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 644



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/ /21 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

Zwiększenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2022 rok 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota (zł) 

1. 010  Rolnictwo i łowiectwo 8 094 112,00 

  01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 708 112,00 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 1 708 112,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
1 708 112,00  

  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 386 000,00 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 6 386 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
6 386 000,00  

2. 600  Transport i łączność 6 547 739,54 

  60016 Drogi publiczne gminne 6 547 739,54 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 6 547 739,54 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 6 547 739,54  

3. 700  Gospodarka mieszkaniowa 20 159,70 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 159,70 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 20 159,70 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych  
20 159,70  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  20 159,70  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 644



4. 710  Działalność usługowa 10 000,00 

  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 10 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 
10 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  10 000,00  

5. 750  Administracja publiczna 10 600,00 

  75095 Pozostała działalność 10 600,00 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 10 600,00 

   
w tym: na programy, projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy  
10 600,00  

6. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 900 000,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 900 000,00 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 900 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 900 000,00  

7. 801  Oświata i wychowanie 80 645,30 

  80101 Szkoły podstawowe 40 645,30 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 40 645,30 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
40 645,30  

  80148 Stołówki szkolne 40 000,00 

   w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 644



   a) wydatki bieżące 40 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych  
40 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  40 000,00  

8. 851  Ochrona zdrowia 469 853,14 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 469 853,14 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 9 853,14 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych  
9 853,14  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  9 853,14  

   b) wydatki majątkowe 460 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
460 000,00  

9. 852  Pomoc społeczna 110 276,60 

  85295 Pozostała działalność 110 276,60 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 110 276,60 

   

w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego  
110 276,60  

   Razem 16 243 386,28 

Przeznaczenie wydatków  
     
 Dział 

010    

  wydatki majątkowe  

   

Realizacja zadania: "Budowa pompowni przeciwpożarowej 
z odcinkiem sieci wodociągowej do celów p.poż. na terenie 
Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej w Międzyrzeczu 
Dolnym" (uzupełnienie subwencji ogólnej w roku 2021 
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji 
w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę)  

1 708 112,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 644



   

Realizacja zadania: "Budowa kanalizacji sanitarnej 
w sołectwach Jasienica - Biery od ulicy Cieszyńskiej 
w Jasienicy do ulicy Bocznej w Bierach" (uzupełnienie 
subwencji ogólnej w roku 2021 z przeznaczeniem na 
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji)   

5 186 000,00 

   Realizacja zadania: "Przebudowa przepompowni 
pneumatycznej w Jasienicy"   1 200 000,00 

     
 Dział 

600    

  wydatki majątkowe  

   

Realizacja zadania: "Budowa drogi łączącej Niskoemisyjną 
Strefę Ekonomiczną w Międzyrzeczu Dolnym z drogą 
powiatową nr 4424S" (środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2020 roku).  Zadanie 
w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2021-2022, z tego 
w roku 2022 kwota 4 059 829,14 złotych. 

143 829,14 

   
Realizacja zadania "Przebudowa drogi publicznej 
nr 490122S w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie 
Jasienica" (środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w 2021 roku) 

5 000 000,00 

   

Realizacja zadania "Budowa parkingu wraz z budynkiem 
sanitariatów na dz. 282/2 w Jasienicy i rozbudową przyległej 
drogi" (środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w 2021 roku).  Zadanie w wykazie przedsięwzięć 
do WPF na lata 2019-2028, z tego w roku 2022 kwota 
1 405 012,00 złotych, w roku 2023 kwota 12,00 złotych, w 
roku 2024 kwota 12,00 złotych, w roku 2025 kwota 12,00 
złotych, w roku 2026 kwota 12,00 złotych, w roku 2027 
kwota 12,00 złotych, w roku 2028 kwota 12,00 złotych. 

1 400 000,00 

   

Realizacja zadania "Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę dróg gminnych nr 490230S i 490237S 
("Pierściecka") w sołectwie Roztropice, Gmina Jasienica" 
(zmiana nazwy zadania). Zadanie w wykazie przedsięwzięć 
do WPF na lata 2021-2022, z tego w roku 2022 kwota 
103 910,40 złotych, w roku 2023 kwota 25 977,60 złotych. 

3 910,40 

 Dział 
700    

  wydatki bieżące  

   

Utrzymanie trwałości projektu "Słoneczna Gmina Jasienica". 
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2019-
2024, z tego w roku 2022 kwota 34 919,70 złotych, w roku 
2023 kwota 36 752,40 złotych, w roku 2024 kwota 
14 760,00 złotych. 

20 159,70 

 Dział 
710    

  wydatki bieżące  

   Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 644



 Dział 
750    

  wydatki majątkowe  

   
Realizacja zadania: "Cyfrowa Gmina" - w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Program 
Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.  

10 600,00 

 Dział 
754    

  wydatki majątkowe  

   Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP 
Jasienica 500 000,00 

   Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP 
Grodziec 400 000,00 

 Dział 
801    

  wydatki bieżące  

   ZSP w Jasienicy - stołówki szkolne (zakup środków 
żywności) 40 000,00 

  wydatki majątkowe  

   

Laboratoria Przyszłości Szkoła Podstawowa w Jasienicy - 
wsparcie szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów 
kompetencji przyszłości z tzw.kierunków STEAM 
(nauka,technologia,inżynieria,sztuka oraz matematyka) - 
niewykorzystane w 2021 roku środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
("Laboratoria Przyszłości") 

25 550,00 

   

Laboratoria Przyszłości Szkoła Podstawowa w Rudzicy - 
wsparcie szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów 
kompetencji przyszłości z tzw.kierunków STEAM 
(nauka,technologia,inżynieria,sztuka oraz matematyka) -  
niewykorzystane w 2021 roku środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
("Laboratoria Przyszłości") 

15 095,30 

 Dział 
851    

  wydatki bieżące  

   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi (środki niewydatkowane 
w latach 2019, 2020, 2021 na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Jasienica) - zakup 
materiałów i wyposażenia  

9 853,14 

  wydatki majątkowe  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 644



   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi (środki niewydatkowane 
w latach 2019, 2020, 2021 na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Jasienica) - zakup 
nieruchomości dla utworzenia Gminnego Centrum 
Profilaktyki 

460 000,00 

 Dział 
852    

  wydatki bieżące  

   
"Aktywna integracja w Gminie Jasienica". Projekt 
realizowany przez GOPS w Jasienicy. Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2021-2022, z tego w roku 
2022 kwota 324 836,60 złotych. 

110 276,60 

   Razem: 16 243 386,28 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 644


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 7 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 2 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 zm. Punkt 7
	Paragraf 2 zm. Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-02-01T12:33:39+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




